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Civilutskottets betänkande 
2021/22:CU21 
 

Hittegods i kollektivtrafiken 

Sammanfattning 
Utskottet ställer sig bakom regeringens förslag till en ny lag om kvarglömd 
eller borttappad egendom vid transport med tåg, spårvagn, tunnelbana, buss 
eller fartyg. 

Lagen ska gälla för kvarglömd eller borttappad egendom ombord på 
fordonet och inom vissa anslutande områden. Enligt den nya lagen ska den 
som tar hand om kvarglömd eller borttappad egendom lämna den till det 
berörda trafikföretaget. Trafikföretaget ska förvara egendomen åt ägaren. Om 
ägaren inte hämtar ut egendomen inom viss tid tillfaller den trafikföretaget. 
Företaget ska i vissa fall ha rätt att göra sig av med egendomen direkt och ska 
även ha rätt till ersättning av ägaren för förvaringen. 

Lagen föreslås träda i kraft den 1 augusti 2022. 

Behandlade förslag 

Proposition 2021/22:218 Hittegods i kollektivtrafiken. 
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut 

  
  

Regeringens lagförslag 
Riksdagen antar regeringens förslag till lag om kvarglömd eller borttappad 
egendom vid transport med tåg, spårvagn, tunnelbana, buss eller fartyg. 

Därmed bifaller riksdagen proposition 2021/22:218. 
 

Stockholm den 19 maj 2022 

På civilutskottets vägnar 

Emma Hult 

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Emma Hult (MP), Larry Söder 
(KD), Johan Löfstrand (S), Viktor Wärnick (M), Elin Lundgren (S), Cecilie 
Tenfjord Toftby (M), Mikael Eskilandersson (SD), Leif Nysmed (S), Ola 
Johansson (C), Lars Püss (M), Roger Hedlund (SD), Sanne Lennström (S), 
Joakim Järrebring (S), Robert Hannah (L), David Josefsson (M), Jon 
Thorbjörnson (V) och Ann-Christine From Utterstedt (SD). 
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Redogörelse för ärendet 

I betänkandet behandlar utskottet proposition 2021/22:218 Hittegods i 
kollektivtrafiken. I propositionen finns en redogörelse för ärendets beredning 
fram till regeringens beslut om propositionen. 

Regeringens förslag till riksdagsbeslut återges i bilaga 1. Regeringens 
lagförslag finns i bilaga 2. 

Ingen motion har väckts med anledning av propositionen. 
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Utskottets överväganden 

Regeringens lagförslag 

Utskottets förslag i korthet 

Riksdagen antar regeringens förslag till en ny lag om kvarglömd 
eller borttappad egendom vid transport med tåg, spårvagn, 
tunnelbana, buss eller fartyg.  

  

Propositionen 

I propositionen föreslår regeringen en ny lag om kvarglömd eller borttappad 
egendom vid transport med tåg, spårvagn, tunnelbana, buss eller fartyg. Lagen 
ska ersätta den reglering av upphittad egendom som finns i dag för sådan 
trafik. 

Den nya lagen ska reglera hanteringen av kvarglömd eller borttappad 
egendom vid transport med tåg, spårvagn, tunnelbana, buss eller fartyg som 
används i förvärvssyfte för transport av passagerare eller gods. Lagen ska 
också gälla för egendom som tas om hand på en plats inom ett område som 
används för trafik med ett sådant fordon om området används av endast ett 
trafikföretag eller om egendomen på annat sätt kan hänföras till ett 
trafikföretag som trafikerar området.  

Enligt lagen ska den som tar hand om kvarglömd eller borttappad egendom 
utan oskäligt dröjsmål lämna egendomen till trafikföretaget. Om ägaren är 
känd ska egendomen i stället få lämnas direkt till honom eller henne. 

Trafikföretaget ska förvara kvarglömd eller borttappad egendom och vårda 
den väl. Om ägaren är känd ska företaget meddela honom eller henne om 
fyndet. Om ägaren inte hämtar ut egendomen inom viss tid eller avstår från sin 
rätt till den ska den tillfalla trafikföretaget. Om en legitimationshandling eller 
en annan personlig handling inte hämtas ska handlingen som utgångspunkt 
lämnas till Polismyndigheten. Rör det sig om en legitimationshandling som 
ägaren inte snarast hämtar ska överlämnandet ske skyndsamt. Företaget ska ha 
rätt till skälig ersättning av ägaren för kostnader på grund av vård och 
förvaring. 

Trafikföretaget ska genast få göra sig av med kvarglömd eller borttappad 
egendom om den snabbt kan försämras eller bli för gammal, om kostnaden för 
egendomens vård och förvaring inte står i rimligt förhållande till dess värde 
eller om det annars finns särskilda skäl för det. 

Den nya lagen föreslås träda i kraft den 1 augusti 2022. 



UTSKOTTETS ÖVERVÄGANDEN 
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Utskottets ställningstagande 

Det har inte väckts någon motion som går emot att riksdagen antar regeringens 
lagförslag. Utskottet anser att riksdagen av de skäl som anförs i propositionen 
bör anta lagförslaget. 
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BILAGA 1 

Förteckning över behandlade förslag 

Propositionen  

Proposition 2021/22:218 Hittegods i kollektivtrafiken: 

Riksdagen antar regeringens förslag till lag om kvarglömd eller borttappad 
egendom vid transport med tåg, spårvagn, tunnelbana, buss eller fartyg. 
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BILAGA 2 

Regeringens lagförslag 
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